

Juhlapyhistä: Tärkeää tietoa uusille Satanisteille

Ylipapitar Maxine Dietrich

[\(4.12.2017\)](#)

KYLLÄ, me satanistit juhlimme jouluaikaa. Jos tutkit joyofsatan.com ja exposingchristianity.com -sivuja, huomaat, että kaikki juhlapyhät, joita kristityt juhlivat ja kutsuvat omikseen, on varastettu!!! Varastettu muinaiselta pakanuudeltamme (Satanismilta). Kristityt kaappasivat juhlapäivämme ja laittoivat tuon pahan nasaretilaisen niihin vielä keskittyneempää orjallista palvomista ja energian ahmimista varten.

Niille teistä, joilla saattaa olla epäilyksiä tästä, käykää vain millä tahansa Jehovan todistajien verkkosivustolla ja kysykää heiltä. Jehovan todistajat tietävät totuuden siitä, että kaikkien juhlapyhien todellinen alkuperä on pakanuudessa. He ja hyvin harvat muut kristilliset lahkot eivät vietä mitään juhlapäiviä, koska he tietävät niiden olevan pakanallisia (Saatanallisia).

Satanisteille joulunpyhät ovat nautinnon ja elämän fyysisistä ja aineellisista puolista nauttimisen aikaa. Itse asiassa joulupuut ja -seppeleet ovat pakanallista alkuperää, joten ei ole mitään syytä olla juhlimatta tätä juhlaa perheidemme kanssa lahjojen antamisen, leipomisen ja koristelun merkeissä. Tästä on kyse **TODELLISESSA** joulunajassa, ei tuosta saastaisesta arvottomasta nasaretilaisesta.

Joulunaika on nautinnon, hemmottelun ja juhlimisen aikaa.

Ruoanlaitto

Leivonta

Lahjojen antaminen

Koristelu

Lumiukkojen rakentaminen ja talviurheilu paikoissa, joissa on lunta

Puiden koristelu

Siniset valot Luciferin kunniaksi

Juhlminen

Joulupukki lapsille

Shoppailu ja paljon muuta.

Nasaretilaisella, kuten huomaatte, ei ole sijaa joulun alla. Joulukuun 25. päivä on itse asiassa persialaisen jumalan Mithran syntymäpäivä. Yule varastettiin pakanoilta ja sisällytettiin kristinuskoon jouluna. Pakanalliset kansat juhlivat Yulea kauan ennen kuin kristinuskon väärä ohjelma tuli väkisin paikalle. Meidän on otettava lomamme takaisin! Juhlikaa ja nauttikaa! **YLISTETTY SAATANA!**

Kristilliset fundamentalistit ovat tehneet ylitöitä hävittääkseen kaikki jäljet näiden juhlapyhien pakanallisesta alkuperästä vahvistaakseen ja pitääkseen kristinuskon valheen voimissaan. Kuten olen toistuvasti todennut, historiaa on kirjoitettu ja kirjoitetaan uudelleen. Totuus on korvattu valheilla, jotka edistävät juutalaisten ylivaltaa ja heidän agendaansa kommunistisesta uudesta maailmanjärjestyksestä, jossa he ovat "Jumala".

Kapinointia, joka on aina yhdistetty Saatanaan, lannistetaan voimakkaasti, jotta voidaan luoda tämä uusi juutalainen maailmanjärjestys, jossa kaikki pakanat ovat viivakoodilla varustettuja orjia.

Lisäksi pakanallista/ei-juutalaista kulttuuria vastaan hyökätään armottomasti alitajuisesti monissa juutalaisen Hollywoodin kautta luoduissa elokuvissa ja siten, että harhautuneet pakanat pakotetaan monissa tapauksissa kiroamaan ja tuomitsemaan omaa kansaamme ja ylistämään juutalaisia. Juutalaisilla on ollut historiaa pakanoiden huijaamisessa tekemään likaiset työnsä heidän puolestaan, kuten sotimaan heidän sodissaan ja tuomitsemaan meidät.

https://www.joyofsatan.fi/satanslibrary.org/ExposingChristianity/STOLEN_YEAR.html

Ylipapitar Maxine Dietrich

© Joy of Satan Ministries

www.JoyOfSatan.org